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Vendi: Salla e mbledhjeve t& Kuvendit t&¢ Komunés

Tubimi me publikun né lidhje me aktivitetet e komunés pér gjashtémujorin e paré té vitit 2024, u
mbajt me daté 28 gershor 2024. K&té tubim e hapi nénkryetari i komunés sé Drenasit, z. Arben
Shala, dhe t& pranishém ishin:

Ramiz Lladrovci Kryetar i Komunés

Arben Shala Nénkryetar i Komunés

Laureta Thaqi Drejtoreshé e Drejtorisé s€ Administratés s& Pérgjithshme
Petrit Gashi Drejtor i Drejtoris€ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Agnesé Kastrati-Bucolli Drejtoreshé e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik

Muhamet Gjoka Drejtor pér Drejtoring pér Arsim

Lumnije Krapi Drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
Anita Avdullahu Drejtoreshé e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong
Albulena Saliuku Drejtor i Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa

Enkela Dema Drejtoreshé e Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport

Vlora Gjinovei Udhéheqése e sektorit, Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale




Né kété tubim me publikun, pérfagésuesit e komunés informuan pjesémarrésit rreth projekteve dhe
aktiviteteve t€ realizuara, si dhe atyre qé& jan& né planifikim pér t'u realizuar gjaté kétij viti.
Kryetari i Komunés, z. Ramiz Lladrovci, falénderoi qytetarét pér bashk&punim, té cilét e kang
prioritet t& mirén e pérgjithshme dhe t& komunitetit q& kujdesen pér mbarévajtjen e punés toné,
duke na njoftuar me nevojat, pér cilésiné e punéve té kryera, pér vérejtjet dhe ankesat.

N& veganti falénderoi administratorét e vendbanimeve qé pa kursyer kohén, kané bashképunuar
me ekzekutivin pér realizimin e synimeve t& pérbashkéta dhe mirégenien e qytetaréve. Kérkoi po
ashtu t&€ jené si deri mé tani, bashképunues por edhe mirékuptues, t& jené ankues por edhe
mirénjohés g€ sé bashku po e b&jmé mé t& mirén pér qytetarét tané.

Falénderoi po ashtu drejtorét e Kabinetit q¢ me pérkushtim po e zbatojn& punén e planifikuar,
buxhetin dhe afatet e investimeve te projektet kapitale.

Ndér tjerash, t& pranishméve ju drejtua me kété fjalim:

Té& nderuar qytetaré t& Drenasit

T& nderuar administratoré t& vendbanimeve,
I nderuari nénkryetar Shala,

Asamblisté e anétaré té€ Kabinetit,

Zonja e zotérinj,

Ju faleminderit pér pjes€marrjen né kété tubim me publikun.

Komuna e Drenasit me t€ gjitha mundgsité jemi duke u angazhuar pér projektet e planifikuara
sipas buxhetit t& miratuar né Kuvendin Komunal, por edhe kérkesave qé mund t& dalin né
ndérkohg.

Falénderoj t€ gjithé qytetarét, pér bashk&punim, té cilét e kané prioritet t& mirén e pérgjithshme
dhe t& komunitetit, q¢ kujdesen pér mbarévajtjen e punés tong, duke na njoftuar me nevojat, pér
cilésin€ e punéve t€ kryera, pér vérejtjet dhe ankesat.

Sot, n€ veganti dua t& falénderoj administratorét e vendbanimeve g€ pa kursyer kohén e tyre, kané
bashképunuar me ekzekutivin pér realizimin e synimeve t& pérbashkéta pér mirégenien e
qytetaréve, t€ vendbanimit, lagjeve apo familjeve té caktuara.

Té€ nderuar t€ pranishém,

Sipas informacioneve qé disponojmé, raporti i Auditorit t& pérgjithshém pér vitin 2023, komunén
e Drenasit e ka nxjerr né€ mesin e komunave me Raportin e Auditimit mé t& miré né nivel nacional.

v



Sipas matjeve pér garén e Grantit t& performancés, po ashtu, sipas informatave qé& disponojmé,
edhe viti 2023, vendi i par€ do té jeté i rezervuar pér komunén e Drenasit.

Jemi kampion t€ performancgs sepse, jeni ju, qytetarét e komunés sé Drenasit qytetaré shembullor.
Té nderuar té pranishém,

Gjaté késaj periudhe sa po raportojmé, komuna joné éshté komuné vendpunishte.

E di se dikujt po ia vret syté puna joné, por, ne nuk do té ndalemi.

E di se kur na mungonin parkingjet, merrnim kritika se s’kemi parkingje, tash ka ankesa se kemi
tepér parkingje.

Besoj e dini se kush mund t& na kritikojé pér kété.
Jan€ duke u realizuar shumé projekte infrastrukturore.

Jang asfaltuar e do t€ asfaltohen rrugica gjithandej komunés, pa dallim, gjithmoné sipas planit t&
parashikuar.

Poashtu po vazhdon pérpjekja pér aftésimin e rezervuarit dhe gypave pér ujé. Sot i takova qytetarét
e Vasilevés, ua shpjegova t& vértetén pér vonesat, ku ne si komuné, nuk e kemi asnjé pérgjegjési.
Kemi investuar pér Ujésjellés, kemi zhvilluar projekte t&€ ujésjellésit, por, ne nuk mund b&jmé mé
shumeg.

Rrjetit t&€ kanalizimit né shumicén e vendbanimeve e kemi té realizuar, ndérsa mund t& themi se
kemi rehabilituar mbi 15.000 metra pér kohén e raportimit.

Céshtje me prioritet e kemi impiantin pér pastrimin e ujit, kemi kérkuar ndihmén e Qeverisé dhe
Zyrés s¢ Bashkimit Evropian.

Cili &shté efekti té heqim ujérat e zeza nga komuna joné dhe ia [€shojmé até ujé komunés s& Fushé
Kosovés.

Sa i takon ndrigimit publik, nga raporti i fundit, i kemi ndértuar mé shumé se 38.197 metra gjatési.
Kemi zgjeruar rreth rrotullimin, kemi rehabilituar dhe rikonstruktuar rrugét né téré komunén e
Drenasit. Eshté rregulluar parkingu te Blloku i kuq, Rruga Adem Mula, te Tregu i qytetit, parkingu
te Stacioni i autobuséve. :

Rruga Llapushnik Berishé&, Parku né Kamenicé, te Pishat e Gllobarit.

Sheshi “Fehmi Lladrovci” po finalizohet. JU siguroj se do té& kemi Sheshin mé t& bukur né Kosové
dhe mé gjeré.




Nuk do t& hyj n€ detajet e rrugéve, rrugicave dhe punét tjera, sepse, &shté regjistér i gjaté.
E di, kemi hala edhe shumé& puné pér t& béré.
Ne nuk do t& ndalemi.

N& arsim, shéndetési, inspektoratet dhe drejtorité tjera, jané me raporte t& gjata pér punén dhe
aktivitetet e kryera.

Mos kérkoni pérgjegjési nga uné pér QKMF, sepse, procedura nuk &éshté né dorén toné, as
pérshpejtimi, as ngadalésimi, &shté ¢éshtje e Ministrisé sé Shéndetésisé.

Renovimi i objekteve shkollore, ngrohja, energjia e rinovueshme, dhe téré logjistika e arsimit t&
pérparuar, tashmé éshté pérditshméri.

Pérkrahja pér fermeré pérmes subvencionimit me pajisje t&€ nevojshme po vazhdon, do t&
déshironim t& kemi mé& shumé mundgsi, sepse fermerét tané e meritojné, por, kéto jané mundésité
sipas ndarjeve buxhetore.

Kemi béré mirémbaijtjen e rrugéve gjaté sezonit diméror dhe veror, mirémbajtja e kanalizimeve,
mirémbajtjen e rrugéve t€ rendit t& katért, mirémbajtja e parqeve, shesheve e gjelbérimi i
hapésirave publike. mirémbajtja e ndrigimit publik, kujdesi dhe zgjerimi pér menaxhimin e
mbeturinave, pastrimi i deponive ilegale dhe shumé e shumé projekte t& tjera publike.

Kemi filluar edhe me aksionin “Bashké pér pastértingé né Komunén e Drenasit — zemrén e
Kosovés”.

I falénderoj t& gjithé ata q€¢ u kygen dhe vazhdojné té mbajné ambientin e pastér, drejtorét e
shkollave, arsimtarét, nxénésit e prindérit € nxénésve, donatorét, Policiné e Kosovés, KFOR-in
dhe dashamirét e pastértisé né komunén toné.

NE sektorin e kulturés, rinisé e sportit jemi duke vazhduar me realizimin e projekteve. Stadiumi i
qytetit “Rexhep Rexhepi”, dal ngadalé po merr formén e finalizimit duke i plotésuar standardet e
FIFA dhe UEFA.

Palestra “Hysni Jetullahi” &shté né proces té rinovimit.

Stadiumi nacional, &shté brenda Strategjis¢ afatmesme t& Ministrisé s& Kulturés, Rinisé e Sportit.
Jang t€ planifikuara 30 milion euro pér kété fazé afatmesme.

Qendra e Biznesit Drenasi 2, &shté duke u finalizuar.

Rruga Feronikel - Kroni Mbretit &shté duke u finalizuar, aktualisht e asfaltuar por jo e gjithé traseja.
Edhe kétu, ne nuk kemi pérgjegjési pér pérshpejtim t& punimeve.

Qendrés pér Promovimin e t& Drejtave t&€ Grave ia kemi dhéné pa pagesé hapésirén afér shkollés
“Rasim Kigina”.




Cerdhja né qendgér, &shté para finalizimit dhe presim né shtator té jeté gati pér mé té dashurit tané,

fémijét.

Pérkrahja pér ekonoming, pér té rinjté, pér kulturén dhe t& gjitha veprimtarité e pushtetit lokal, do
té pérkrahen me aq sa kemi mundési.

Kérkoj té jeni si deri tash, bashképunues por edhe mirékuptues, t& jeni ankues por edhe mirénjohés
q€ s€ bashku po e b&jmé mé t& mirén pér qytetarét tané.

Ju faleminderit pér vémendjen!

Lidhur me realizimin e projekteve t& planifikuara pér kété gjashtémujor, pjesémarrésit parashtruan

kérkesa, ofruan sugjerime dhe dhané komentet e tyre.

Kérkesat e parashtruara, sugjerimet dhe komentet e dhéna kryesisht u béné nga:

Habib Mulaj
Ismail Hoti

Ilir Mulaj

Izet Bytyqi
Agron Gashani
Adem Qorri
Rinor Morina
Zeké Kluna
Jahir Beqiri
Habib Gashi
Xhafer Dobérdolani
Xhevdet Shishani
Arben Bazaj
Kadri Ajazi

Afarist, Drenas

Fshati Térdec

Afarist, Drenas

Pérfaqésues i fshatit Fushticé e Epérme

Pérfagésues i lagjes Gashani, fshati Térstenik
Drenasi 2

Fshati Gllobar

Administrator i fshatrave Poklek i Vjeté dhe Vasilevé
Administrator i Drenasit 2

Pérfaqésues i fshatit Nekoc

Administrator i fshatit Korroticé€ e Epérme
Administrator i fshatrave Dobroshec, Cikétove e Vjetér dhe Godanc
Pérfagésues i lagjes Bazaj, Térstenik 2

Administrator i fshatrave Sankoc dhe Fushticé e Ulét




Kérkesat e parashtruara nga t€ lartpérmendurit ishin kryesisht té natyrés sé& ngjashme, duke
pérfshiré: ndri¢imin publik, infrastrukturé rrugore (mirémbajtja, shtrimi dhe asfaltimi i rrugicave
dhe trotuareve), ujésjellés dhe kanalizim. Sugjerimi kishte t& bénte me pezullim t&€ punimeve me

afat t& caktuar, dhe komentet kryesisht ishin t& llojit t&€ pérgézimit pér punén e béré deri me tani.

Kérkesat, sugjerimet dhe komentet e paraqitura né formé tabelore:

Lloji: Total: Statusi:
Kérkesa 12 Pranohen
Pérmbajtja Pérgjigje
e Ndrigimi publik, Té& gjitha kérkesave t& parashtruara, kryetari i komunés sé€ Drenasit,

i z. Ramiz Lladrovci né bashké&koordinim me drejtorité pérkatése u
e Infrastruktur€ rrugore

[mirémbaijtja, shtrimi dha pérgjigje, duke theksuar se:
dhe asfaltimi i
rrugicave dhe
trotuareve, vendosja e shumica e vendbanimeve kané ndrigim.
shenjave kufizuese],

e Ndri¢cimi publik - &shté pothuajse i pérfunduar, tashmé

e Infrastruktura rrugore - éshté n& drejtimin e duhur; punohet

me intensitet t€ larté dhe t€ gjitha projektet po zhvillohen sipas
o Ujésjelles [shtrimi i

e R T planit t& urbanizimit t€ paraparé. Do té shqyrtohet vendosja e

shenjave kufizuese [aty ku &shté e nevojshme vendosja e tyre].

e Kanalizim  [Pusetat,

T o Ujésjellési - shumica e punimeve jané pérfunduar nga komuna;

jané instaluar gypa t€ rinj dhe pompa. Ka disa sfida né disa
fshatra, por pritet g€ ato t& zgjidhen s€ shpejti.

e Kanalizimi - €shté né fazén pérfundimtare. Ka disa pengesa,
por ato jané nén kontroll dhe pritet t€ menaxhohen. Sa i pérket

puestave dhe kapakéve t& tyre, sigurisht q€ drejtoria pérkatése

do ta rregulloj kété ¢éshtje.




Statusi:

Sugjeriet Pérgjigje
e Pezullimi i punimeve deri né Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés: Sigurisht
shtator qé€ do ta kemi parasysh kété sugjerim. Besoj se
Duke marré parasysh sezonin kur sheshi pothuajse do t& pérfundojé deri né shtator,
mérgimtarét vijn€ né Kosové dhe pritet por gjithsesi do ta kemi parasysh.

qé€ objektet afariste t& ken€ mé& shumé
aktivitet, sugjerojmé& qé punimet né

sheshin q€ &sht€ né ndértim t&

pezullohen deri né€ shtator.

Statusi:
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Eshte l - model pér pnn, ci ear i Komunés:
transparencén dhe korrektésing Falénderoj administratorét e vendbanimeve qé pé
edhe pér komunat e tjera. kursyer kohén, kané bashképunuar me ekzekutivin
e Deri mé tani keni béré njé puné t& pér realizimin e synimeve t& pérbashkéta dhe
shkélgyer dhe uroj qé edhe né té mirégenien e qytetaréve. Kérkoj po ashtu té jené si
ardhmen té& vazhdoni po njésoj. deri mé tani, bashképunues por edhe mirékuptues,
té jené ankues por edhe mirénjohés qé s& bashku

po € b&jme& mé t& mirén pér qytetarét tané.

Pas pérfundimit t& sesionit t& kérkesave, pyetjeve, sugjerimeve dhe komenteve té kétij tubimi,
nénkryetari i komunés, z. Arben Shala, e shpalli tubimin té€ mbyllur. Ai gjithashtu kujtoi t&
pranishmit se sé€ shpejti do t&€ mbahen dégjimet buxhetore népér késhillat lokale.

Tubimi me publikun pérfundoi né ora 15:30.
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Procesverbalit i bashkéngjitén edhe:

9 Paragqitja e pjes€émarrésve né formé tabelore

10 | Ftesa dhe njoftimet pércjellése né lidhje me Tubimin e Paré me Publikun

11 | Njoftimi n€ gjuhén shqipe

12 | Njoftimi n€ gjuhén serbe

13-14 | Lista e pjesémarrésve ne Tubimin e Paré me Publikun

15-16 | Foto nga Tubimi i Par& me Publikun




Paragitja e pjesémarrésve né formé tabelore

Meshkuj ¥ Femra




Ftesa dhe njoftimet pércjellése né lidhje me Tubimin e paré me
Publikun |

Ftesa dhe njoftimet pércjellése n€ lidhje me Tubimin e Paré me Publikun jané publikuar edhe né
kanalet zyrtare t&€ komunés sé Drenasit, gjithmoné brenda afateve ligjore.

Deggzat:
Ueb-faqge t& Komunés:

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2024/06/Tubimi-me-publikun-per-
gjashtemujorin-e-pare-2024.pdf

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/category/takime-publike/

Rrejti social - Facebook:
https://www.facebook.com/share/fSFQvIkLrSHciQhi/?mibextid=WC7FNe
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Njoftimi né gjuhén shqipe
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Njoftimi né gjuhén serbe
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Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna ¢ Drenasit
Opétina Drenas-Municipality of Drenas
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